
IL 

~JOSÉ IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE CNP): 07.566.920/0001 

Governo Municipal de 

MORRINHOS 
Trabalho e Compromiuo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO Çw- 

' Rtbrca 

 

 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DA TOMADA DE PREÇOS N- 

2909.02/2022 

Às nove horas e trinta e cinco minutos (09h35min) do dia 18 (dezoito) de Outubro 
de dois mil e vinte e dois (18.10.2022), na sala de reunião da Comissão Permanente 

de Licitação, á Rua José Ibiapina Rocha, S/N - Centro - Morrinhos - Ceará, 

reuniram-se, em sessão pública, o Presidente, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e os 
membros: Patrícia Pereira Ires Lopes e Jânio Clever Maranhão, para realização dos 

atos referentes a TOMADA DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de n° 

2909.02/2022, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONSTRUÇÃO DE ESPAÇO PARA IMPLANTAÇÃO DO 
PROJETO ESCUTA PROTEGIDA COM REDE FORTALECIDA JUNTO A 
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICíPIO DE MORRINHOS - CE. 
Abertos os trabalhos o presidente da comissão recebeu os envelopes da empresa 
contendo os documentos de habilitação e proposta de preços da empresa 
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 
N° 15.203.873/0001-79, representada por Anastácio Patrício Praciano Pontes, 
inscrito no CPF N° 956.476.783-00. Dando continuidade o presidente da comissão 
pesquisou se a empresa participante do presente certame tenha sido declarada 
inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública, de acordo com o 
Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS), conforme determina 
o item 2.1. 1.a do edital e verificou que a mesma não constava com inscrição no 
CEIS. O presidente da comissão determinou a abertura do envelope contendo os 
documentos de habilitação da empresa participante que foram rubricados pela 
comissão e pelo licitante presente. Após a análise dos documentos de habilitação o 
presidente da comissão declara a empresa HABILITADA por apresentar todos os 
documentos conforme solicita o edital. O Presidente da comissão questionou o 
representante da empresa quanto á possibilidade da intenção de recurso, previsto 
no art. 109, inciso 1, alínea "a" da lei 8.666/93. O representante desistiu 
expressamente da intenção de interpor recurso. Tal desistência foi constada em ata. 
O presidente da comissão determinou então, a abertura do envelope contendo a 
proposta de preços da empresa participante do certame, que fora rubricada pelo 
licitante presente e pela comissão de licitação, logo após, o presidente solicitou ao 
setor de engenharia que fosse feita análise técnica da proposta de preços, que fora 
enviada por email. Após o recebimento do parecer e depois de analisado e verificado 
que a empresa PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME 
apresentou proposta de preços conforme solicita o edital, cumprindo todas as 
exigências contidas neste, sendo a mesma considerada apta. Assim, o Presidente da 
Comissão torna público o resultado da proposta de preços, sendo CLASSIFICADA a 
proposta da empresa PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 
ME. O presidente declara-a vencedora do presente certame com o valor global de R$ 
R$ 147.248,94 (Cento e Quarenta e Sete Mil, Duzentos e Quarenta e Oito Reais e 

(88)3665-1130 (194 Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  morri nhos.ce.gov.br  



Governo Municipal de 

ORRINHO8  
DE 

¼J 

Rbrica d 
- - 

RIM morri nhos.ce.gov.br  

CNPJ: 07.566.920/0001-10 9 ~JOSÉ IBIAPINA ROCHA, SI N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 

Traba'ho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

Noventa e Quatro Centavos). O presidente questionou ao licitante presente quanto a 

possibilidade de interposição de recurso previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b', da 

lei 8.666/93. O licitante desistiu expressamente da intenção de interpor recurso, 

devidamente constado em ata. Nada mais havendo a ser consignado em ATA, foi 

encerrada a sessão. E neste ato nada mais havendo a constar em ata que após lida 

e achada conforme, foi assinada pela Comissão, pelo licitante presente e pelo 

engenheiro do município. Nada mais havendo a ser consignado em ATA, foi 

encerrada a sessão, às 1 1h50min. Morrinhos - Ce, 18 de Outubro de 2022 

hã 

Presi4'entWda Co ir  ssão de Licitação 

Patrícia Pereira Ires Lopes 

Membro da Comissão 
k us rknio ClevC e Maranhão c 

Membro da Comissão 

Ord. 1 Licitante/Participantes 
PRACIANO EDIFICAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME 
CNPJ N° 15.203.873/0001-79 
Anastácio Patrício Praciano Pontes 
CPF N° 956.476.783-00 

(88) 3665-1130. Iicitacaomorrinhosce@gmail.com  


